ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

04.10.2019               Енакиево        № 795

О создании комиссии по определению размера убытков, причиненных

собственникам земли и  землепользователям (арендаторам)

на административной территории города Енакиево

Руководствуясь частью 2 статьи 86 Конституции Донецкой Народной Республики,

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 02.06.2014 № 9-1 «О

применении Законов на территории ДНР в переходной период» (с изменениями), статьями

156, 157 Земельного Кодекса Украины, Постановлением Кабинета Министров Украины

от 19.04.1993 г. № 284 «О Порядке определения и возмещения убытков владельцам земли и

землепользователям», Постановлением Кабинета Министров Украины от 17.12.2008 г.

№ 1098 «Об определении размера убытков, причиненных вследствие непроведения работ по

рекультивации нарушенных земель», распоряжением главы администрации города Енакиево

от 10 июля 2019 г. № 555 «Об утверждении Положения о комиссии по определению размера

убытков, причиненных собственникам земли и землепользователям (арендаторам) на

административной территории города Енакиево», пунктами 3.4., 4.1 Положения об

администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации

города Енакиево от 23 января 2015 № 10, с целью принятия мер по защите прав

собственников земли и землепользователей (арендаторов)

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Создать комиссию по определению размера убытков, причиненных собственникам

земли и землепользователям (арендаторам) на административной территории города

Енакиево, и утвердить ее состав (прилагается).

2. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Начальнику отдела земельных отношений администрации города Енакиево

обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте

администрации города Енакиево.

4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого заместителя

главы администрации города Енакиево.

Глава администрации

города Енакиево

2

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением главы

администрации города

Енакиево

от 04.10.2019 № 795

СОСТАВ

комиссии по определению размера убытков, причиненных собственникам

земли и землепользователям (арендаторам) на административной

территории города Енакиево

   первый заместитель главы

  администрации города

   Енакиево,

   председатель комиссии

      заместитель главы администрации

 города Енакиево, заместитель

председателя комиссии

  ведущий специалист отдела

      земельных отношений администрации

     города Енакиево,

    секретарь комиссии

Члены комиссии:

     глава Карло-Марксовской поселковой

 администрации

 начальник отдела земельных

отношений администрации

города Енакиево

  начальник Управления финансов

  администрации города Енакиево

  глава Ольховатской поселковой

 администрации

 специалист 2 категории Булавинской

 поселковой администрации

 начальник юридического отдела

 администрации города Енакиево

3

 директор КП администрации

  города Енакиево «Хозрасчетная

  группа по  приватизации земли»

     глава Корсунской поселковой

     администрации

  начальник отдела промышленности,

  энергетики и экологии управления

социально-экономического развития

администрации города Енакиево

 заместитель главы администрации

 города Енакиево

 начальник отдела Государственного

  комитета по земельным ресурсам ДНР в

городе Енакиево (по согласованию)

 начальник отдела архитектуры

и градостроительства администрации

города Енакиево

     заместитель начальника

 Республиканской налоговой инспекции

                                                             в г. Енакиево Министерства Доходов и

                                                             сборов Донецкой Народной Республики

  (по согласованию)

Начальник отдела земельных

отношений администрации

города Енакиево